Et si outre cela, quelqu'un osait célébrer, étant **suspens, interdit ou excommunié**, il doit savoir qu'en dehors des péchés graves qu'il commet en consacrant, communiant et administrant *indignus, indigne, indignissimo*, il tombe dans une telle **irrégularité, que si elle est publique, le Souverain Pontife seul peut l'absoudre** (Ex. c. 9, 18, 20. De Cler. Excom. et glos.). Si l'on communiait *scienter* après avoir mangé (Can. Nihil. 7, q. 1), on se mettrait dans le cas d'être excommunié.